
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 18.07.2024          № 3065-п 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 26 июля 2021 года № 1993-п 

 

 

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса», в связи с кадровыми изменениями 

Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 26 июля 2021 года № 1993-п «О создании межведомственной 

комиссии Беловского городского округа по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 

следующие изменения: 

1.1. Изложить в новой редакции утвержденный состав 

межведомственной комиссии Беловского городского округа по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) настоящее 

постановление разместить на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  



 2 

3. Управление по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) настоящее 

постановление опубликовать в газете «Беловский вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству  

И.А. Коршикову. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                 А.В. Курносов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа  

                                                                                от 18.07.2024  № 3065-п 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа  

от 26 июля 2021 года № 1993-п 

 

Состав 

межведомственной комиссии Беловского городского по оценке и обследованию 

помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в 

целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а 

также по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом 

 
Председатель комиссии: 

Коршикова Ирина Анатольевна 
заместитель Главы Беловского городского округа 

по строительству 

Заместитель председателя комиссии: 

Денисенкова Дина Васильевна 

начальник управления архитектуры и 

градостроительства Администрации Беловского 

городского округа 

Секретарь комиссии: 

Шабаева Татьяна Владимировна 

консультант-советник отдела по строительству и 

текущему ремонту Администрации Беловского 

городского округа 

Члены комиссии: 

Ватолина Елена Анатольевна  
руководитель филиала № 2 БТИ г. Белово ГП 

«ЦТИ Кемеровской области» (по согласованию) 

Жуков Иван Николаевич директор МБУ «УКС» 

Кольчурин Владимир Геннадьевич 
заместителя начальника Государственной 

жилищной инспекции Кузбасса 

Лазарева Наталья Аркадьевна 
заместителя начальника отдела по ЖКХ 

Администрации Беловского городского округа 

Худяков Михаил Вениаминович 

начальник административно-правового отдела 

Администрации Беловского городского округа 

 

Четвериков Станислав Александрович 

начальник отдела по учету и распределению 

жилой площади Администрации Беловского 

городского округа 

Шиляев Алексей Александрович 
заместитель директора по ЖХ МКУ «Служба 

заказчика ЖКХ» 
 


